

Vergaderjaar 1987-1988

20 080

## **Wijziging van de Interimwet op het speciaal onderwijs en het voortgezet speciaal onderwijs en de Overgangswet ISOVSO met betrekking tot het aanbrengen van enige wijzigingen van aanvullende, wetstechnische en uitvoeringstechnische aard**

Nr. 12

### **TWEEDE NOTA VAN WIJZIGING**

Ontvangen 30 augustus 1988

A

In artikel I, onderdeel A, derde lid, wordt aan het slot van artikel 3, zevende lid, een volzin toegevoegd, luidende: Indien toepassing is gegeven aan de eerste of de tweede volzin, doet het bevoegd gezag daarvan binnen 1 maand schriftelijk mededeling aan de inspecteur onder vermelding van de redenen die tot de toepassing hebben genoodzaakt.

B

In artikel I, wordt na onderdeel K ingevoegd onderdeel Ka, luidende:  
Ka

In artikel 102, eerste lid onderdeel c, wordt na «anders dan wegens vervanging» ingevoegd: , dan wel een benoeming met toepassing van artikel 3, zevende lid, tweede volzin,.

C

1. In artikel I, onderdeel L, wordt in artikel 104, eerste lid, laatste volzin, «voortgezet onderwijs» vervangen door: voortgezet speciaal onderwijs.

2. In artikel I, onderdeel L, wordt in artikel 104, tweede lid «der» vervangen door: van de.

D

1. In artikel I, onderdeel La, wordt in artikel 104a, eerste lid, eerste volzin, «volgend» vervangen door: volgende.

2. In artikel I, onderdeel La, wordt in artikel 104, derde lid, laatste volzin, «zou zijn voorzien in voldoende gelegenheid tot het volgen van» vervangen door: voldoende zou zijn voorzien in de behoefte aan.

## E

1. In artikel III, eerste lid, wordt in onderdeel b aan het slot toegevoegd «en», wordt in onderdeel c «, en» vervangen door een punt en vervalt onderdeel d.

2. In artikel III wordt onder vernummering van het tweede lid tot derde lid een nieuw tweede lid ingevoegd, luidende:

2. Artikel I, onderdelen B en C, treedt in werking met ingang van 1 januari 1989.

### **Toelichting**

#### *Onderdeel A*

Deze wijziging is toegelicht in de nota naar aanleiding van het eindverslag in hoofdstuk II (artikelen) onder artikel I, onderdeel A (artikel 3).

#### *Onderdeel B*

Door middel van deze wijziging wordt een omissie gecorrigeerd.

#### *Onderdeel C*

Met het eerste lid wordt een misstelling opgeheven.

Het tweede lid brengt de voorgestelde tekst van artikel 104, tweede lid, in overeenstemming met de voorgestelde tekst van artikel 104a, tweede lid.

#### *Onderdeel D*

Het eerste lid beoogt de voorgestelde tekst van artikel 104a, eerste lid, aan te passen aan de voorgestelde tekst van artikel 104, eerste lid.

De wijziging die is opgenomen in het tweede lid, is toegelicht in de nota naar aanleiding van het eindverslag in hoofdstuk II (artikelen) onder artikel I, onderdeel La (artikel 104a).

#### *Onderdeel E*

De hier opgenomen wijzigingen zijn toegelicht in de nota naar aanleiding van het eindverslag in hoofdstuk II (artikelen) onder artikel III.

De Staatssecretaris van Onderwijs en Wetenschappen,  
N. J. Ginjaar-Maas